
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 05-03-2020 Pag. n. 1 COMUNE DI BAONE 

 

COMUNE DI BAONE 

Provincia di Padova 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 34 DEL 05-03-20 

 
Oggetto:  APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE PER IL TRIENNIO 

2020/2021/2022. 
 

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di marzo alle ore 18:00, nella  Residenza  Municipale  in 
Baone si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Alla trattazione dell’argomento sono presenti (P) e assenti (A) i Signori: 
 

Cognome e nome Incarico Presenza 
   CORSO FRANCESCO SINDACO P 
   ROVARIN SILVIA VICE SINDACO P 
   FERRARETTO VANNJ ASSESSORE P 
   ROMITO MARCO ASSESSORE ESTERNO P 
   ZULATO CATERINA ASSESSORE ESTERNO P 

   
Assiste alla seduta: CHIRICO DR.SSA GIUSEPPA SEGRETARIO COMUNALE del Comune. 
CORSO FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza 

dichiara aperta la seduta. 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

        Il Presidente     Il  Segretario Comunale 
F.to CORSO FRANCESCO F.to CHIRICO DR.SSA GIUSEPPA 
 
 
********************************************************************************** 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Art. 124  - TUEL  - D.Lgs. 267/00 

 
 

N.__493_ Reg. Pubbl. 
 
Si certifica che copia della presente delibera viene pubblicata  
all’Albo  Comunale   il 03/11/2020 
  

___________________________________________ 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
 
Addì 03/11/2020 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SCHIVO DR.SSA SONIA 

 

 
COMUNE di BAONE 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO  

 
 
                         
  BAONE, addì 03/11/2020 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SCHIVO DR.SSA SONIA  

  
 
 
  
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 05-03-2020 Pag. n. 2 COMUNE DI BAONE 

 
 
Oggetto: Approvazione Piano degli obiettivi e della Performance per il triennio 2020/2021/2022. 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
Premesso che: 

• il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 reca norme in materia di misurazione, valutazione e 
trasparenza della performance, merito, premi e sistemi di controllo interno; 

• con Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 74 sono state apportate modificazioni ed integrazioni al 
D. Lgs. n. 150/2009; 

 
Atteso che, ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 150/2009:  
1. La misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei servizi 
offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonchè alla crescita delle competenze professionali, attraverso la 
valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unita' 
organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle 
amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 
2. Ogni amministrazione pubblica e' tenuta a misurare ed a valutare la performance con riferimento 
all'amministrazione nel suo complesso, alle unita' organizzative o aree di responsabilità in cui si articola e ai 
singoli dipendenti, secondo le modalità indicate nel presente Titolo e gli indirizzi impartiti dal Dipartimento 
della funzione pubblica ai sensi dell’articolo 19 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 
3. Le amministrazioni pubbliche adottano modalità e strumenti di comunicazione che garantiscono la 
massima trasparenza delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni della performance; 
 
Visto che, ai sensi del successivo art. 10 del D. Lgs 150/2009: 
Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 
performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall'articolo 15, comma 2, lettera d), 
redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno, entro il 31 gennaio, il Piano della performance, 
documento programmatico triennale, che è definito dall'organo di indirizzo politico-amministrativo in 
collaborazione con i vertici dell'amministrazione e secondo gli indirizzi impartiti dal Dipartimento della 
funzione pubblica ai sensi dell’articolo 3, comma 2, e che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed 
operativi di cui all’articolo 5, comma 01, lettera b), e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 
intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
dell'amministrazione, nonchè gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 
 
Considerato che l’art. 5, comma 1-ter, del D. Lgs. n. 150/2009 dispone: “Nel caso di differimento del 
termine di adozione del bilancio di previsione degli enti territoriali, devono essere comunque definiti 
obiettivi specifici per consentire la continuità? dell’azione amministrativa”; 
 
Dato atto che con decreto del Ministro dell’interno in data 13/12/2019 è stato disposto il differimento del 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 al 31/03/2020; 
 
Dato atto che: 

• che, pertanto, al fine di formalizzare l’avvio del ciclo della performance, si rende necessario 
determinare programmi ed obiettivi, anche strategici, di gestione nelle more dell’approvazione del 
bilancio di previsione e della successiva approvazione del piano degli obiettivi/piano della 
performance; 

• che detta programmazione comprende anche specifiche misure di prevenzione della corruzione 
previste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza - triennio 
2020/2021/2022 – di questo Comune; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 05-03-2020 Pag. n. 3 COMUNE DI BAONE 

 
Visti: 

• il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, e in particolare il Titolo II Misurazione, valutazione e 
trasparenza della performance”; 

• lo Statuto comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli 
artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. N° 267/2000; 
 
Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di interessi 
anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo 
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo, 
 
Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18/08/2000, nr. 267, 
 

SI PROPONE 
 
I. di approvare i programmi e conseguenti obiettivi strategici e di gestione extracontabili per gli 

esercizi finanziari 2020/2021/2022, da assegnare ai Dirigenti/Responsabili di Settore ed alla struttura 
burocratica dell’ente come da schede allegate sub A al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
II. di dare atto che detti obiettivi strategici sono integrati dalle specifiche misure di prevenzione della 

corruzione previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2020/2021/2022; 

 
III. di dare atto che i Dirigenti/Responsabili di Settore potranno con propri atti, nell’esercizio dei poteri 

del datore di lavoro, integrare e/o sostituire i dipendenti ed i gruppi di lavoro ai quali assegnare gli 
obiettivi di cui alle schede allegate;  

 
IV. di dare atto che detti programmi saranno recepiti ed integrati nel Piano Esecutivo di Gestione/piano 

della performance che sarà approvato dalla Giunta comunale successivamente all’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2020/2021/2022; 

 
V. di dare, inoltre, atto che con successivi atti potranno essere previsti ulteriori specifici obiettivi di 

produttività e di qualità o l’attivazione di nuovi servizi o di processi di riorganizzazione finalizzati 
ad un accrescimento di quelli esistenti. 

 
 
                                      LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
Visti i pareri del Responsabile del servizio interessato e del Responsabile di Ragioneria, previsti dall'art. 49 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Dopo breve discussione, d’intesa sull’argomento, 
 
Con voti unanimi favorevolmente espressi nelle forme di legge, 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 05-03-2020 Pag. n. 4 COMUNE DI BAONE 

 
DELIBERA 

 
1) di far propria la su estesa proposto di deliberazione nella sua formulazione integrale senza alcuna 

integrazione ne modificazione; 
 

2) di comunicare, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, contestualmente alla 
pubblicazione, il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari. 

 
Successivamente, vista l'urgenza e la convocazione di udienza, con voti unanimi favorevolmente espressi 
nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

• Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
  
  
 


